ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по решению вопросов о переходе лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Смоленский

государственный университет», с платного обучения на бесплатное

11 сентября 2023 г.                 № 4

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проректор по учебно-методической работе Ю.А. Устименко,  проректор

по внеучебной и социальной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления

А.Е. Тишина, председатель первичной профсоюзной организации студентов Смоленского

государственного университета профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации А.А. Тимашкова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переходе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

А.Е. Тишину, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на

бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести

следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) СЫРНИКОВА Алина Геннадьевна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.01

Педагогическое образование  (профиль: Изобразительное искусство) (пункт 6 а Порядка, средний

балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,6);

2) ГЕРАСЕНКОВА Арина Александровна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Русский язык,

Литература) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5) (с

учетом актуализации вакантных мест 04.09.2023);

3) ПАВЛОВА Анастасия Евгеньевна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Французский язык,

Английский язык) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5);

4) ПОТАПЕНКОВА Александра Михайловна, студент 2 курса направления подготовки

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Французский

язык, Английский язык) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу,

– 5);

5) ЗЛОБИНА Александра Павловна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Французский язык,

Английский язык) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, –

4,83);

6) МИХАЛЬЧЕНКОВА Марина Александровна, студент 3 курса направления подготовки

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Биология,

Химия) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4);

7) ГОРБАТЕНКО Арина Денисовна, студент 4 курса направления подготовки 35.03.10

Ландшафтная архитектура (профиль: Строительство и содержание объектов ландшафтной

архитектуры) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,75);

8) ЯКОВЛЕВА Юлия Александровна, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык) (пункт 6 а Порядка, средний балл: за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5;

за 3 сессии, предшествующие переводу, – 4,91; за 4 сессии, предшествующие переводу, – 4,93; за 5

сессий, предшествующих переводу, – 4,94; за 6 сессий, предшествующих переводу, – 4,95; за 7

сессий, предшествующих переводу, – 4,92; за 8 сессий, предшествующих переводу, – 4,89);

9) ПОЛУНИНА Карина Юрьевна, студент 2 курса направления подготовки 44.04.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Психология в социально-педагогической

практике) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,75);

2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на

бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести

следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ШКУРОПАТОВА Эльвира Сергеевна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Начальное образование) (пункт 6 а Порядка,

средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,6);

2) КАЦЮБА Мария Андреевна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Психология в образовании) (пункт 6 а Порядка,

средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5);

3) ХАНЬЖИНА Лара Валерьевна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Психология в образовании) (пункт 6 а Порядка,

средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,75);

4) ПАВЛЮЧЕНКО Элина Владимировна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Психология и педагогика дошкольного

образования) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,17);

5) КАЛЕДИНА Юлия Витальевна, студент 4 курса направления подготовки 44.03.02

Психолого-педагогическое образование (профиль: Начальное общее образование) (пункт 6 а

Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,71);

6) САВИНСКАЯ Алина Игоревна, студент 2 курса направления подготовки 05.04.02

География (профиль: Стратегическое и территориальное планирование) (пункт 6 а Порядка,

средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,25);

7) БРАГИНА Екатерина Дмитриевна, студент 2 курса направления подготовки 54.04.01

Дизайн (профиль: Графический дизайн) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии,

предшествующие переводу, – 5);

8) ШАПОВАЛОВА Альбина Александровна, студент 2 курса направления подготовки

54.04.01 Дизайн (профиль: Графический дизайн) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии,

предшествующие переводу, – 5);

9) КУРГУЗОВА Марина Юрьевна, студент 3 курса направления подготовки 44.04.03

Специальное (дефектологическое) образование (профиль: Логопедическое образование) (пункт 6 а

Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5);

10) НИКОЛАЕВА Дарья Михайловна, студент 3 курса направления подготовки 44.04.03

Специальное (дефектологическое) образование (профиль: Логопедическое образование) (пункт 6 а

Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4);

11) ПРУДНИКОВА Анастасия Андреевна, студент 3 курса направления подготовки 44.04.03

Специальное (дефектологическое) образование (профиль: Логопедическое образование) (пункт 6 а

Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,33);

3.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) КУЗНЕЦОВА Юлия Сергеевна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

2) ШМЕРКИНА Елизавета Николаевна, студент 2 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Французский язык,

Английский язык), очная форма обучения (наличие претендента на бюджетное место с более

высокими результатами, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,67);

3) КОВАЛЕВА Валерия Николаевна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

4) КАРАСКЕВИЧ Елена Сергеевна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Русский язык,

Литература), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

5) КУРБАЦКАЯ Карина Романовна, студент 3 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Русский язык,

Литература), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

6) АСТАХОВА Алина Викторовна, студент 4 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Английский язык,

Немецкий язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

7) КАВТАРАДЗЕ Ольга Павловна, студент 4 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

8) ЯКУШЕВА Алина Алексеевна, студент 4 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

9) ДАНИЛОВА Мария Александровна, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Английский язык,

Французский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

10) ЕЖОВА Маргарита Руслановна, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Английский язык,

Французский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

11) ФЕДОРОВА Анна Леонидовна, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Английский язык,

Французский язык), очная форма обучения (отсутствие вакантных бюджетных мест);

12) БОЖЕНКОВА Екатерина Константиновна, студент 5 курса направления подготовки

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (наличие претендента на бюджетное место с более

высокими результатами, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,87);

13) СТЕПАНОВА Юлия Юрьевна, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: Немецкий язык,

Английский язык), очная форма обучения (наличие претендента на бюджетное место с более

высокими результатами, средний балл: за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5; за 3 сессии,

предшествующие переводу, – 4,91; за 4 сессии, предшествующие переводу, – 4,93; за 5 сессий,

предшествующих переводу, – 4,94; за 6 сессий, предшествующих переводу, – 4,95; за 7 сессий,

предшествующих переводу, – 4,92; за 8 сессий, предшествующих переводу, – 4,86);

Председатель Комиссии       Ю.А. Устименко

Секретарь         А.Е. Тишина